DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO PIRACICABA

REDE

Solicitado: Núcleo Pedagógico

Autorizado: Dirigente

Transmitido: Norberto

Data: 23/11/2021

REDE: 0225/2021

Assunto: ERRATA - Caderno do Aluno - componente curricular de

Ciências do 9º ano dos Anos Finais do Ensino Fundamental -

Volume 3

Prezados Diretores, Coordenadores e Professores!

Informamos a seguinte ERRATA para o material do Aprender Sempre -

9º Ano/Ciências - 2021: Caderno do Aluno, componente curricular de

Ciências do 9º ano dos anos finais do Ensino Fundamental - Volume 3

– página 126, Sequência de Atividade 2, Aula 2, Legenda da Imagem:

“Distribuição da Água no Mundo”.

• Onde se lê: “Calotas Populares”

• Leia-se: “Calotas Polares”

Atenciosamente,

Jucelene Gimenes e Patrícia C. Malaguetta

PCNPs de Matemática

De acordo

Henaís M. Avizu Nozella de Oliveira

Dirigente Regional de Ensino